

Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor verspreiding. Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken.

Beantwoording is openbaar/~~niet openbaar~~ (doorhalen wat niet van toepassing is).

**Naam en fractie:** Jacqueline Sweerts / D66  
**Datum indiening:** 28 juni 2024  
**Datum antwoord:**  
**Onderwerp:** IHP: van BENG naar ENG

**Inleiding:**

Vanwege de korte tijd waarmee we onze vragen nog konden stellen, maak ik gebruik van het instrument om technische vragen te stellen over het onderwerp: Van BENG naar ENG

Eerder heb ik een motie geschreven om hoog in te zetten op de duurzaamheidsambities in het IHP. Deze motie heeft het helaas niet gehaald terwijl we bouwen voor 40-50 jaar. De inspreker (bestuurder onderwijs) heeft ons meegenomen in wat er nodig is om van BENG naar ENG te gaan. Hierover heb ik drie vragen.

**Vraag 1:**

Hoe kijkt de portefeuillehouder tegen de uitspraak van de inspreker aan (onderwijsbestuurder) dat een financiële bijdrage leveren aan het realiseren van ENG door de scholen wettelijk niet mag. Wist u hiervan?

Antwoord:

**Vraag 2:**

Dezelfde bestuurder heeft aangegeven dat het primair onderwijs het liefst naar ENG wil gaan , maar dat dit vanwege het salderingsbeleid niet mogelijks is. Dit omdat de kosten van de teruglevering door de scholen zelf betaald moeten worden. Wat gaat het college nu zelf doen om alle scholen in GM energie neutraal te maken?

Antwoord:

**Vraag 3:**

In het verlengde daarvan: Hoe gaat u de scholen hierover informeren en niet onnodig bevragen? Zodat zij zich met hun primaire taak kunnen bezighouden: namelijk goed onderwijs geven.

Antwoord: